UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:        /SGDĐT-GDTX&ĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023

V/v tham dự Hội thảo góp ý dự thảo Thông

tư hướng dẫn xây dựng trường học an toàn,

phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ

sở giáo dục phổ thông, thường xuyên

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Trường Trung học Phổ thông: Thái Phiên, Lê Hồng

Phong, Trần Nguyên Hãn, Thăng Long, Đồ Sơn, Mạc Đĩnh

Chi, THCS-THPT Lý Thánh Tông;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện: Đồ Sơn, Dương Kinh, Kiến Thụy.

Căn cứ Giấy mời số 556/GM-BGDĐT ngày 05/4/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc tham dự Hội thảo góp ý dự thảo Thông tư hướng dẫn xây

dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục

phổ thông, thường xuyên.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị:

1. Phòng GDĐT quận, huyện: Cử 03 đại biểu (gồm: phòng GDĐT,

trường: Tiểu học, Trung học cơ sở) tham dự Hội thảo.

2. Trường Trung học Phổ thông (THPT): Thái Phiên, Lê Hồng Phong,

Trần Nguyên Hãn, Thăng Long, Đồ Sơn, Mạc Đĩnh Chi, THCS-THPT Lý

Thánh Tông; Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên quận,

huyện: Đồ Sơn, Dương Kinh, Kiến Thụy. Mỗi đơn vị cử 01 đại biểu tham dự

Hội thảo.

3. Thời gian: Từ 08h00’, ngày 15 tháng 4 năm 2023 (thứ Bảy).

4. Địa điểm: Khách sạn BIDV Đồ Sơn, số 1 Lý Thánh Tông, Hải Sơn,

quận Đồ Sơn, thành phố Hải Phòng.

5. Tài liệu: (theo file gửi kèm).

6. Kinh phí: Đơn vị cử đảm nhiệm kinh phí cho đại biểu tham dự Hội

thảo theo quy định hiện hành.

7. Chuẩn bị:

- Đại biểu các trường/trung tâm nghiên cứu dự thảo Thông tư, chuẩn bị ý

kiến góp ý tại Hội thảo.

- Trường: THPT Thái Phiên, THPT Lê Hồng Phong chuẩn bị bài tham luận

và phát biểu tại Hội thảo theo nội dung sau:

+ Tình hình thực hiện công tác bảo đảm an toàn trường học, phòng chống

tai nạn thương tích tại đơn vị.

2

+ Sự cần thiết, tính phù hợp, khả thi của Thông tư; dự kiến tác động của

Thông tư trong xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích

tại đơn vị.

+ Góp ý cụ thể cho dự thảo Thông tư.

Sở GDĐT đề nghị phòng GDĐT quận, huyện, các trường/trung tâm gửi

danh sách đại biểu dự Hội thảo (theo mẫu gửi kèm), bài tham luận về Sở GDĐT

trước ngày 11/4/2023 qua email: gdtx@haiphong.edu.vn.

Thông tin liên hệ: Sở GDĐT thông qua phòng Giáo dục thường xuyên và

Đại học, hoặc chuyên viên Nguyễn Thị Thanh Hương, điện thoại: 0934273898./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT P.Q.Hiệu;

- P. GDTX&ĐH.

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-04-06T13:29:16+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-07T07:59:50+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-07T08:00:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-07T08:00:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-07T08:00:02+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!